Reunião do Conselho Municipal do FUNDEB 27 de julho de 2017

Aos vinte e sete dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezessete, por convocação do Sr. LUIS MARIO DOS SANTOS, Diretor do Departamento de Educação, reuniram-se os membros do Conselho Municipal do FUNDEB no Departamento de Educação, onde estiveram presentes; Vanessa Gramignolli, Ana Cláudia Marin Bernardo, Erica Gregório Romero, Elaine Aparecida Pirangelo Carlos, Fabio Valentim Carneiro, Luís Mário dos Santos e Paulo Henrique Grego, este último, servidor público, exercendo o cargo de contador da Prefeitura Municipal, o qual apresentou as contas referentes ao segundo trimestre da Educação do ano de dois mil e Após análise das mesmas, elas foram aprovadas por unanimidade. Como ninguém mais fez uso da palavra, deu-se por encerrada a reunião, a qual eu, Elaine Aparecida Pirangelo Carlos, exercendo nesta reunião a função de secretaria, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, val pelos presentes assinada.

Vanessa Gramignolli Torressa Gramignolli Ana Cláudia Marin Bernardo Burnardo.

Erica Gregório Romero

Elaine Aparecida Pirangelo Carlos (AX)

Fabio Valentim Carneiro

Luis Mário dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO



CNPI 51.814.9600001-26

Rua Marques Ferreira,591- Centro — CEP 13.596-006-Dourado — SP
Fone/lax: (16) 3345-9000 — etmail: pmdourado/turra.com.br
Site: www.dourado.sp.gov.br

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

Folha - 01

"PARECER CONCLUSIVO"

Nós, os abaixo assinados, membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB da Prefeitura Municipal de Dourado Estado de São Paulo examinamos e acompanhamos mensalmente a documentação e utilização da verba relativa ao FUNDEB, bem como a sua aplicação no 2º TRIMESTRE do exercício de 2017, tanto em relação aos 60% (professores em sala de aula, diretores e Coordenadores), como em relação aos 40% (demais gastos) e concluímos pela aprovação e regularidade dos gastos.

Dourado, 27 de Julho de 2017

Luis Mario dos Santos

Ana Claudia Marin Bernardo

DOURADO - Centro Geográfico e Turístico do estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO

UNP) \$1.814.960/0001-26

Rua Marques Ferreira,591- Centro – CEP 13590-000-Dourado – SP Fone/Fax: (16) 3345-9000 – e:mail : pmdourad@terra.com.br

Site: www,dourado.sp.gov.br

Folha - 02

Claudia Maria Galassi

Cristiane Aparecida D'Ângelo

Sergio Aparecido Magri

Vanessa Olmedo

Sidilene Souza Oliveira

Elaine Aparecida Pirangelo Carlos

Vanessa Gramignolli

Eruca Gugono Romus

Erucaflomens

DOURADO - Centro Geográfico e Turístico do estado de São Paulo